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Stomatologická starostlivosť v SR 2009

Úvod

Národné centrum zdravotníckych informácií na základe zmien legislatívnych pred-
pisov týkajúcich sa zdravotníctva a zapracovaním aktuálnych požiadaviek na štatistické 
sledovanie zdravotných indikátorov zo strany domácich a zahraničných používateľov 
kvalitatívne zmenilo doterajšiu štruktúru výkazníctva. Zásadnou zmenou je skutočnosť, 
že štatistické údaje formou výkazu predkladá spravodajská jednotka za každý odborný 
útvar, pre ktorý má od Úradu pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou pridelený kód 
poskytovateľa a ktorého činnosť je predmetom príslušného štatistického zisťovania. Pre 
skvalitnenie štatistických výstupov boli prehodnotené a následne revidované hlavnými 
odborníkmi MZ SR všetky spracovávané štatistické informácie.

V publikácii predkladáme údaje spracované za rok 2009 v novej prezentačnej forme. 
Zapracovaním zmien sledovaných štatistických indikátorov v ročných výkazoch o činnosti 
ambulancie zubného lekára A (MZ SR) 8-01 sme pripravili publikáciu s aktuálnym obsahom  
za spravodajské jednotky vykazujúce vstupné preventívne prehliadky, zubolekársku 
starostlivosť v Slovenskej republike.

V tabuľkách a grafoch uvádzame sumarizované údaje za SR a kraje, počty evidova-
ných osôb, počty návštev pacientov v ambulanciách, z preventívnych prehliadok vyplý-
vajúci počet potrebného ošetrenia a výkony zubných lekárov.
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Vysvetlenie symbolov

Ležatá čiarka (–) v tabuľke na mieste čísla znamená, že sa jav nevyskytoval

Nula (0,0; 0,00) znamená viac ako nulu, ale menej ako najmenšiu jednotku vyjadriteľnú v tabuľke

Bodka (.) na mieste čísla znamená, že údaj nie je k dispozícii alebo je nespoľahlivý

Ležatý krížik (x) znamená, že zápis nie je možný z logických dôvodov

Znak zlomu (~) znamená prerušenie porovnateľnosti časového radu z metodických  
alebo iných dôvodov
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Vybrané údaje z posteľového fondu v špecializačnom odbore  
maxilofaciálna chirurgia

T 1

Územie Odborné  
útvary Postele

Priemerný  
ošetrovací  

čas v dňoch

Lekárske  
miesta

Pracovné  
miesta  
sestier

Slovenská republika 7 101 4,9 22,30 39,00

Bratislavský kraj 2 39 4,8 11,75 18,00

Trnavský kraj – – – – –

Trenčiansky kraj – – – – –

Nitriansky kraj – – – – –

Žilinský kraj 1 15 4,8 4,55 7,00

Banskobystrický kraj – – – – –

Prešovský kraj 2 16 4,4 4,30 5,00

Košický kraj 2 31 5,2 1,70 9,00

Počet spravodajských jednotiek vykazujúcich činnosť ambulancie  
zubného lekára

T 2

Územie
Počet  

spravodajských  
jednotiek

Počet návštev

osoby vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Slovenská republika 2 662 128 644 1 035 673 610 184 5 593 597

Bratislavský kraj 448 16 811 123 385 63 241 857 805

Trnavský kraj 226 10 898 87 295 56 685 512 576

Trenčiansky kraj 262 10 948 94 473 64 676 576 861

Nitriansky kraj 290 13 931 128 093 71 450 711 138

Žilinský kraj 317 15 241 155 835 84 661 712 701

Banskobystrický kraj 326 15 756 105 898 63 705 607 951

Prešovský kraj 349 24 576 176 438 112 877 770 083

Košický kraj 444 20 483 164 256 92 889 844 482
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Zubolekárska starostlivosť – preventívne prehliadkyT 3

1) osoba, o ktorej ošetrujúci zdravotnícky pracovník vedie  a uchováva zdravotnú dokumentáciu; táto osoba je evidovaná bez ohľadu  
   na počet návštev v priebehu roka (teda aj so žiadnou návštevou v priebehu roka)

začatie

dokončenie

1) osoba, o ktorej ošetrujúci zdravotnícky pracovník vedie  a uchováva zdravotnú dokumentáciu; táto osoba je evidovaná bez ohľadu  
   na počet návštev v priebehu roka (teda aj so žiadnou návštevou v priebehu roka)

Územie

Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční

evidovaní  
pacienti 1)

preventívne  
prehliadky

evidovaní  
pacienti 1)

preventívne  
prehliadky

Slovenská republika 80 195 77 679 512 817 498 855

Bratislavský kraj 11 002 10 371 59 062 47 466

Trnavský kraj 6 856 6 660 48 039 47 586

Trenčiansky kraj 6 643 6 280 49 474 48 076

Nitriansky kraj 7 937 8 890 56 610 61 782

Žilinský kraj 9 190 7 564 72 425 75 458

Banskobystrický kraj 11 057 10 110 59 614 50 608

Prešovský kraj 15 113 15 219 82 253 91 697

Košický kraj 12 397 12 585 85 340 76 182

Územie

Počet osôb vo vekovej skupine

15- až 18-roční 19- a viacroční

evidovaní  
pacienti 1)

preventívne  
prehliadky

evidovaní  
pacienti 1)

preventívne  
prehliadky

Slovenská republika 358 792 265 657 4 342 678 2 371 423

Bratislavský kraj 41 718 26 410 644 084 310 093

Trnavský kraj 36 516 29 595 433 797 228 387

Trenčiansky kraj 38 792 29 794 430 099 268 880

Nitriansky kraj 37 863 31 055 529 466 300 265

Žilinský kraj 45 450 36 722 549 297 300 479

Banskobystrický kraj 44 422 27 280 542 682 270 806

Prešovský kraj 55 637 46 457 561 932 335 379

Košický kraj 58 394 38 344 651 321 357 134



�

Stomatologická starostlivosť v SR 2009

Percento preventívnych prehliadok z počtu evidovaných pacientov  
podľa vekových skupín
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Výkony stomatológov v Slovenskej republikeT 4

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 2 950 405

s ošetrením drieňovej dutiny 269 931

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 121 749

trvalého zuba 731 050

Chirurgické 222 582

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 1 997 291

Liečenie čeľustno-ortopedické 532 058

Náhrady
korunky vrátane pilierových 188 679

snímateľné 114 075

Rtg. snímky 1) 292 087

Výkony sestier v dentálnej hygiene 1 688 825
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Výkony stomatológov v Bratislavskom krajiT 4.1

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Výkony stomatológov v Trnavskom krajiT 4.2

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 420 505

s ošetrením drieňovej dutiny 47 163

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 10 511

trvalého zuba 74 523

Chirurgické 55 223

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 333 071

Liečenie čeľustno-ortopedické 89 658

Náhrady
korunky vrátane pilierových 32 450

snímateľné 14 383

Rtg. snímky 1) 62 390

Výkony sestier v dentálnej hygiene 263 693

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 287 313

s ošetrením drieňovej dutiny 30 521

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 12 241

trvalého zuba 78 360

Chirurgické 16 058

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 169 377

Liečenie čeľustno-ortopedické 49 514

Náhrady
korunky vrátane pilierových 12 939

snímateľné 11 968

Rtg. snímky 1) 27 615

Výkony sestier v dentálnej hygiene 165 101
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Výkony stomatológov v Trenčianskom krajiT 4.3

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Výkony stomatológov v Nitrianskom krajiT 4.4

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 326 066

s ošetrením drieňovej dutiny 27 616

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 10 272

trvalého zuba 78 180

Chirurgické 13 349

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 235 663

Liečenie čeľustno-ortopedické 62 386

Náhrady
korunky vrátane pilierových 17 946

snímateľné 12 281

Rtg. snímky 1) 24 100

Výkony sestier v dentálnej hygiene 215 387

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 347 397

s ošetrením drieňovej dutiny 27 431

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 13 687

trvalého zuba 100 749

Chirurgické 23 964

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 199 998

Liečenie čeľustno-ortopedické 77 402

Náhrady
korunky vrátane pilierových 16 957

snímateľné 16 568

Rtg. snímky 1) 13 723

Výkony sestier v dentálnej hygiene 173 386
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Výkony stomatológov v Žilinskom krajiT 4.5

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Výkony stomatológov v Banskobystrickom krajiT 4.6

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 405 613

s ošetrením drieňovej dutiny 42 617

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 19 241

trvalého zuba 97 402

Chirurgické 25 290

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 218 142

Liečenie čeľustno-ortopedické 60 377

Náhrady
korunky vrátane pilierových 23 689

snímateľné 12 410

Rtg. snímky 1) 27 929

Výkony sestier v dentálnej hygiene 212 226

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 336 022

s ošetrením drieňovej dutiny 22 958

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 14 780

trvalého zuba 95 171

Chirurgické 15 880

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 278 717

Liečenie čeľustno-ortopedické 59 637

Náhrady
korunky vrátane pilierových 23 562

snímateľné 11 081

Rtg. snímky 1) 40 776

Výkony sestier v dentálnej hygiene 135 270
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Výkony stomatológov v Prešovskom krajiT 4.7

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Výkony stomatológov v Košickom krajiT 4.8

1) vykazuje len zubný lekár, ktorý má rtg. prístroj

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 432 628

s ošetrením drieňovej dutiny 35 173

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 22 129

trvalého zuba 103 886

Chirurgické 23 516

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 285 449

Liečenie čeľustno-ortopedické 57 594

Náhrady
korunky vrátane pilierových 30 115

snímateľné 15 940

Rtg. snímky 1) 51 245

Výkony sestier v dentálnej hygiene 292 488

Ukazovateľ Počet výkonov

Výplne
jednoduché vrátane hlbokého kazu 394 861

s ošetrením drieňovej dutiny 36 452

Extrakcia  
(každá)

mliečneho zuba 18 888

trvalého zuba 102 779

Chirurgické 49 302

Liečenie parodontopatií a mäkkých tkanív 276 874

Liečenie čeľustno-ortopedické 75 490

Náhrady
korunky vrátane pilierových 31 021

snímateľné 19 444

Rtg. snímky 1) 44 309

Výkony sestier v dentálnej hygiene 231 274
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Zubolekárska starostlivosť v Slovenskej republikeT 5

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 80 195 512 817 358 792 4 342 678

Preventívne prehliadky 77 679 498 855 265 657 2 371 423

z toho potrebuje ošetrenie 31 879 242 282 149 056 1 470 771

z toho úplne sanovaní 17 761 152 250 94 564 831 662

Zubolekárska starostlivosť v Bratislavskom krajiT 5.1

Zubolekárska starostlivosť v Trnavskom krajiT 5.2

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 11 002 59 062 41 718 644 084

Preventívne prehliadky 10 371 47 466 26 410 310 093

z toho potrebuje ošetrenie 3 564 19 833 14 409 189 578

z toho úplne sanovaní 2 477 13 885 10 014 124 321

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 6 856 48 039 36 516 433 797

Preventívne prehliadky 6 660 47 586 29 595 228 387

z toho potrebuje ošetrenie 3 307 23 894 17 802 151 113

z toho úplne sanovaní 1 981 14 688 12 255 90 538
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Zubolekárska starostlivosť v Trenčianskom krajiT 5.3

Zubolekárska starostlivosť v Nitrianskom krajiT 5.4

Zubolekárska starostlivosť v Žilinskom krajiT 5.5

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 6 643 49 474 38 792 430 099

Preventívne prehliadky 6 280 48 076 29 794 268 880

z toho potrebuje ošetrenie 3 511 28 484 19 882 192 113

z toho úplne sanovaní 1 813 17 094 11 507 109 469

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 7 937 56 610 37 863 529 466

Preventívne prehliadky 8 890 61 782 31 055 300 265

z toho potrebuje ošetrenie 3 086 27 299 15 212 172 328

z toho úplne sanovaní 1 749 18 398 9 901 97 476

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 9 190 72 425 45 450 549 297

Preventívne prehliadky 7 564 75 458 36 722 300 479

z toho potrebuje ošetrenie 3 659 42 705 22 925 208 574

z toho úplne sanovaní 1 933 27 600 14 459 113 464
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Zubolekárska starostlivosť v Banskobystrickom krajiT 5.6

Zubolekárska starostlivosť v Prešovskom krajiT 5.7

Zubolekárska starostlivosť v Košickom krajiT 5.8

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 11 057 59 614 44 422 542 682

Preventívne prehliadky 10 110 50 608 27 280 270 806

z toho potrebuje ošetrenie 3 446 19 991 12 225 142 841

z toho úplne sanovaní 2 002 11 997 7 332 80 086

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 15 113 82 253 55 637 561 932

Preventívne prehliadky 15 219 91 697 46 457 335 379

z toho potrebuje ošetrenie 6 231 44 753 26 110 199 442

z toho úplne sanovaní 3 265 28 797 16 627 106 606

Ukazovateľ
Počet osôb vo vekovej skupine

0- až 5-roční 6- až 14-roční 15- až 18-roční 19- a viacroční

Evidovaní pacienti 12 397 85 340 58 394 651 321

Preventívne prehliadky 12 585 76 182 38 344 357 134

z toho potrebuje ošetrenie 5 075 35 323 20 491 214 782

z toho úplne sanovaní 2 541 19 791 12 469 109 702
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Preventívne prehliadky podľa územia zdravotníckeho zariadenia v SRT 6

Územie

Počet preventívnych prehliadok

0- až 5-roční 6- až 14-roční

spolu % z počtu  
návštev pacientov spolu % z počtu  

návštev pacientov

Slovenská republika 77 679 60,4 498 855 48,2

Bratislavský kraj 10 371 61,7 47 466 38,5

Trnavský kraj 6 660 61,1 47 586 54,5

Trenčiansky kraj 6 280 57,4 48 076 50,9

Nitriansky kraj 8 890 63,8 61 782 48,2

Žilinský kraj 7 564 49,6 75 458 48,4

Banskobystrický kraj 10 110 64,2 50 608 47,8

Prešovský kraj 15 219 61,9 91 697 52,0

Košický kraj 12 585 61,4 76 182 46,4

začatie

dokončenie

Územie

Počet preventívnych prehliadok

15- až 18-roční 19- a viacroční

spolu % z počtu  
návštev pacientov spolu % z počtu  

návštev pacientov

Slovenská republika 265 657 43,5 2 371 423 42,4

Bratislavský kraj 26 410 41,8 310 093 36,1

Trnavský kraj 29 595 52,2 228 387 44,6

Trenčiansky kraj 29 794 46,1 268 880 46,6

Nitriansky kraj 31 055 43,5 300 265 42,2

Žilinský kraj 36 722 43,4 300 479 42,2

Banskobystrický kraj 27 280 42,8 270 806 44,5

Prešovský kraj 46 457 41,2 335 379 43,6

Košický kraj 38 344 41,3 357 134 42,3
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Starostlivosť o chrup detí vo vekovej skupine 0- až 5-ročných v SR  
podľa územia zdravotníckeho zariadenia

T 7

začatie

dokončenie

Územie
Počet  

preventívnych  
prehliadok

z nich

potreba  
ošetrenia

z toho  
úplne sanovaných

Slovenská republika 77 679 31 879 17 761

Bratislavský kraj 10 371 3 564 2 477

Trnavský kraj 6 660 3 307 1 981

Trenčiansky kraj 6 280 3 511 1 813

Nitriansky kraj 8 890 3 086 1 749

Žilinský kraj 7 564 3 659 1 933

Banskobystrický kraj 10 110 3 446 2 002

Prešovský kraj 15 219 6 231 3 265

Košický kraj 12 585 5 075 2 541

Územie

Počet

preventívnych prehliadok  
na 100 evidovaných detí

pacientov potrebujúcich  
ošetrenie na 100  

preventívnych prehliadok

úplne sanovaných  
na 100 potrebujúcich  

ošetrenie

Slovenská republika 96,9 41,0 55,7

Bratislavský kraj 94,3 34,4 69,5

Trnavský kraj 97,1 49,7 59,9

Trenčiansky kraj 94,5 55,9 51,6

Nitriansky kraj 112,0 34,7 56,7

Žilinský kraj 82,3 48,4 52,8

Banskobystrický kraj 91,4 34,1 58,1

Prešovský kraj 100,7 40,9 52,4

Košický kraj 101,5 40,3 50,1
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Starostlivosť o chrup detí vo vekovej skupine 6- až 14-ročných v SR  
podľa územia zdravotníckeho zariadenia

T 8

začatie

dokončenie

Územie
Počet  

preventívnych  
prehliadok

z nich

potreba  
ošetrenia

z toho  
úplne sanovaných

Slovenská republika 498 855 242 282 152 250

Bratislavský kraj 47 466 19 833 13 885

Trnavský kraj 47 586 23 894 14 688

Trenčiansky kraj 48 076 28 484 17 094

Nitriansky kraj 61 782 27 299 18 398

Žilinský kraj 75 458 42 705 27 600

Banskobystrický kraj 50 608 19 991 11 997

Prešovský kraj 91 697 44 753 28 797

Košický kraj 76 182 35 323 19 791

Územie

Počet

preventívnych prehliadok  
na 100 evidovaných detí

pacientov potrebujúcich  
ošetrenie na 100  

preventívnych prehliadok

úplne sanovaných  
na 100 potrebujúcich  

ošetrenie

Slovenská republika 97,3 48,6 62,8

Bratislavský kraj 80,4 41,8 70,0

Trnavský kraj 99,1 50,2 61,5

Trenčiansky kraj 97,2 59,2 60,0

Nitriansky kraj 109,1 44,2 67,4

Žilinský kraj 104,2 56,6 64,6

Banskobystrický kraj 84,9 39,5 60,0

Prešovský kraj 111,5 48,8 64,3

Košický kraj 89,3 46,4 56,0
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začatie

dokončenie

Územie
Počet  

preventívnych  
prehliadok

z nich

potreba  
ošetrenia

z toho  
úplne sanovaných

Slovenská republika 265 657 149 056 94 564

Bratislavský kraj 26 410 14 409 10 014

Trnavský kraj 29 595 17 802 12 255

Trenčiansky kraj 29 794 19 882 11 507

Nitriansky kraj 31 055 15 212 9 901

Žilinský kraj 36 722 22 925 14 459

Banskobystrický kraj 27 280 12 225 7 332

Prešovský kraj 46 457 26 110 16 627

Košický kraj 38 344 20 491 12 469

Územie

Počet

preventívnych prehliadok  
na 100 evidovaných detí

pacientov potrebujúcich  
ošetrenie na 100  

preventívnych prehliadok

úplne sanovaných  
na 100 potrebujúcich  

ošetrenie

Slovenská republika 74,0 56,1 63,4

Bratislavský kraj 63,3 54,6 69,5

Trnavský kraj 81,0 60,2 68,8

Trenčiansky kraj 76,8 66,7 57,9

Nitriansky kraj 82,0 49,0 65,1

Žilinský kraj 80,8 62,4 63,1

Banskobystrický kraj 61,4 44,8 60,0

Prešovský kraj 83,5 56,2 63,7

Košický kraj 65,7 53,4 60,9

začatie

dokončenie

začatie

dokončenie

Starostlivosť o chrup vo vekovej skupine 15- až 18-ročných v SR  
podľa územia zdravotníckeho zariadenia

T 9

začatie

dokončenie
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Starostlivosť o chrup vo vekovej skupine 19- a viacročných v SR  
podľa územia zdravotníckeho zariadenia

T 10

začatie

dokončenie

Územie
Počet  

preventívnych  
prehliadok

z nich

potreba  
ošetrenia

z toho  
úplne sanovaných

Slovenská republika 2 371 423 1 470 771 831 662

Bratislavský kraj 310 093 189 578 124 321

Trnavský kraj 228 387 151 113 90 538

Trenčiansky kraj 268 880 192 113 109 469

Nitriansky kraj 300 265 172 328 97 476

Žilinský kraj 300 479 208 574 113 464

Banskobystrický kraj 270 806 142 841 80 086

Prešovský kraj 335 379 199 442 106 606

Košický kraj 357 134 214 782 109 702

Územie

Počet

preventívnych prehliadok  
na 100 evidovaných detí

pacientov potrebujúcich  
ošetrenie na 100  

preventívnych prehliadok

úplne sanovaných  
na 100 potrebujúcich  

ošetrenie

Slovenská republika 54,6 62,0 56,5

Bratislavský kraj 48,1 61,1 65,6

Trnavský kraj 52,6 66,2 59,9

Trenčiansky kraj 62,5 71,4 57,0

Nitriansky kraj 56,7 57,4 56,6

Žilinský kraj 54,7 69,4 54,4

Banskobystrický kraj 49,9 52,7 56,1

Prešovský kraj 59,7 59,5 53,5

Košický kraj 54,8 60,1 51,1
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Percento preventívnych prehliadok z počtu návštev pacientovG 2

Počet pacientov potrebujúcich ošetrenie na 100 preventívnych prehliadokG 3
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Počet úplne sanovaných na 100 potrebujúcich ošetrenieG 4
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Index orálneho zdravia u päťročných detíT 11

Územie

Počet

päťročných detí
trvalých zubov

pokazených sanovaných extrahovaných

Slovenská republika 27 687 111 115 20

Bratislavský kraj 3 665 6 9 2

Trnavský kraj 2 545 5 11 –

Trenčiansky kraj 2 718 11 7 2

Nitriansky kraj 2 967 16 14 –

Žilinský kraj 3 212 20 21 3

Banskobystrický kraj 3 270 21 20 2

Prešovský kraj 4 658 15 12 4

Košický kraj 4 652 17 21 7
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Index orálneho zdravia u dvanásťročných detíT 12

Územie

Počet

Index 1)

dvanásťročných  
detí

trvalých zubov

pokazených sanovaných extrahovaných

Slovenská republika 60 764 39 664 73 316 9 073 2,0

Bratislavský kraj 6 265 3 185 5 576 451 1,5

Trnavský kraj 5 969 3 518 7 056 1 011 1,9

Trenčiansky kraj 6 053 3 710 8 159 1 268 2,2

Nitriansky kraj 7 020 4 421 7 593 936 1,8

Žilinský kraj 8 340 6 519 13 246 1 243 2,5

Banskobystrický kraj 6 912 4 791 8 326 1 057 2,1

Prešovský kraj 9 762 6 498 12 785 1 610 2,1

Košický kraj 10 443 7 022 10 575 1 497 1,8

Index orálneho zdravia u pätnásťročných detíT 13

Územie

Počet

Index 1)

pätnásťročných   
detí

trvalých zubov

pokazených sanovaných extrahovaných

Slovenská republika 70 641 56 717 127 482 14 660 2,8

Bratislavský kraj 7 290 4 742 9 590 648 2,1

Trnavský kraj 7 036 5 264 12 776 1 839 2,8

Trenčiansky kraj 7 224 6 543 15 664 1 955 3,3

Nitriansky kraj 8 425 6 577 12 699 1 553 2,5

Žilinský kraj 9 629 8 361 20 830 1 810 3,2

Banskobystrický kraj 8 514 6 968 17 300 2 030 3,1

Prešovský kraj 11 228 9 141 21 201 2 634 2,9

Košický kraj 11 295 9 121 17 422 2 191 2,5

1) počet pokazených, sanovaných a extrahovaných trvalých zubov pripadajúcich na jedno dieťa v populácii 12-ročných detí,  
    ktoré boli v danom roku v systematickej starostlivosti

1) počet pokazených, sanovaných a extrahovaných trvalých zubov pripadajúcich na jedno dieťa v populácii 15-ročných detí,  
    ktoré boli v danom roku v systematickej starostlivosti
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Vývoj orálneho zdravia v SR u dvanásťročných detíG 5
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BL Bratislavský kraj

TA Trnavský kraj

TC Trenčiansky kraj

NI Nitriansky kraj

ZI Žilinský kraj

BC Banskobystrický kraj

PV Prešovský kraj

KI Košický kraj

Označenie krajov SRP 1
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